
UCHWAŁA  NR LXVI/457/10 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 14 lipca 2010 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji  

z budżetu Miasta Białogard dla niepublicznych przedszkoli oraz szkół podstawowych  
i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych 

 
 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z  2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.  2572, z późn. zm.2)) Rada Miejska Białogardu uchwala,  
co następuje: 
 

 
      § 1. W uchwale Nr XI/78/07 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Białogard dla niepublicznych przedszkoli oraz szkół 
podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
Nr 102, poz. 1754 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 1424) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
 
     „§ 2. 1. Sposób ustalania dotacji na jednego ucznia określają przepisy art. 90 ustawy z dnia  

7 września  1991 r. o systemie oświaty, z zastrzeżeniem ust. 2. 
             2. Wydatki bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto  

w przeliczeniu na jednego ucznia oraz te wydatki ustalone w budżecie Miasta określa się  
w przeliczeniu na jedną godzinę pobytu ucznia w przedszkolu.”; 

 
2) w § 4: 
 
    a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
     

      „2. Podstawą przekazania części miesięcznej dotacji jest rzeczywista liczba uczniów ujęta  
w imiennym wykazie uczniów uczęszczających do przedszkola lub szkoły według stanu na  
20 dzień każdego miesiąca, a do szkoły za lipiec i sierpień - według stanu na 20 dzień 
czerwca, zweryfikowanym na podstawie dokumentacji przedszkola lub szkoły, podanym 
Burmistrzowi przez osobę prowadzącą przedszkole lub szkołę nie później niż do 25 dnia 
miesiąca. 

       3. Imienny wykaz uczniów powinien zawierać imię i nazwisko, rok urodzenia ucznia, miejsce 
jego zamieszkania w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego oraz dzienną liczbę godzin 
pobytu ucznia w przedszkolu, na jaką został przyjęty. W wykazie nie umieszcza się uczniów 
(wychowanków), którzy w okresie miesiąca poprzedzającego dzień, na który sporządzany 
jest wykaz, nie spełniali obowiązków, o których mowa w art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty.”, 

    
    b) w ust. 5 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 
 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52. poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.  

 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17,  

poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1043  
i Nr 208, poz. 1532, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292,  
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458,  
Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 320. 

 
 



        „Wysokość części miesięcznej dotacji, o której mowa w § 3 ust. 2, obliczana jest dla szkół według 
wzoru:”, 

 
   c) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 
 

„5a. Wysokość części miesięcznej dotacji, o której mowa w  § 3 ust. 2, obliczana jest dla   
przedszkoli według wzoru: 

Dm = Wug x Mlg 

 gdzie oznacza: 
   Dm - wysokość części miesięcznej dotacji, 

    Wug - wydatki w przeliczeniu na jednego ucznia i jedną godzinę pobytu ucznia ustalone         
zgodnie z § 2 ust. 2, 

                       Mlg - suma dziennych liczb godzin w miesiącu kalendarzowym pobytu uczniów w przedszkolu, 
na jaką zostali przyjęci, obliczona według wzoru: 

 
Mlg = Ldp x [(U x Lg) + (U x Lg) + ….] 

 
 gdzie oznacza: 
             Ldp - liczbę dni pracy przedszkola w danym miesiącu kalendarzowym, 
  U - liczbę uczniów uczęszczających do przedszkola na określoną liczbę godzin dziennie, 
     Lg - dzienną liczbę godzin, na jaką został przyjęty uczeń do przedszkola.”; 
 
3) w § 6 w ust 1: 
 
    a) uchyla się pkt 1, 
 
    b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
     
        „2. Wzory rocznych rozliczeń wykorzystania dotacji przez przedszkole i szkołę stanowią 

odpowiednio załączniki nr 2 i 3.”; 
 
 
4) załącznik nr  2 otrzymuje brzmienie określone  w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 
 
5) dodaje się załącznik nr 3 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
     
      § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



       Załączniki do uchwały LXVI/457/10   
                            Rady Miejskiej Białogardu 

                                          z dnia 14 lipca 2010 r. 
           

Załącznik nr 1 
 
 

WZÓR  
            Białogard, dnia………..…r. 

 
         

                        Burmistrz Miasta  
               Białogard 

 
 

 ROCZNE ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI DLA PRZEDSZKOLA  
za rok………… 

1. Nazwa i siedziba niepublicznego przedszkola lub innej formy wychowania  
 
przedszkolnego…………………………………………………………………………………….. 

 ……………………………………………………………………………….…………………………. 

2. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę wychowania  
 
przedszkolnego ……………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………….……... 

 

 Miesiące 

Suma dziennych 
liczb godzin w 

miesiącu pobytu 
uczniów (Mlg)1) 

Kwota otrzymanej 
dotacji 

1 2 3 
styczeń     

luty     
marzec     

kwiecień     
maj     

czerwiec     
lipiec     

sierpień     
wrzesień     

październik     
listopad     
grudzień     

Razem rok X   

1) Suma dziennych liczb godzin w miesiącu kalendarzowym pobytu uczniów w przedszkolu, na jaką zostali przyjęci  (Mlg), 
obliczona według wzoru określonego w § 4 ust 5a 

 



 
Załącznik nr 2 

 
 

WZÓR  
        

 
Białogard, dnia………..…r. 

 
  

 
                           Burmistrz Miasta  

               Białogard 

 
ROCZNE ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI DLA SZKOŁY 

za rok………… 

 

3. Nazwa i siedziba szkoły niepublicznej………………………………………………………….. 

 ……………………………………………………………………………….…………………………. 

4. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………….……... 

 

 
Liczba  

uczniów 

 Miesiące 
na dzień 20 

miesiąca 

Kwota 
otrzymanej 

dotacji 

1 2 3 
styczeń     

luty     
marzec     

kwiecień     
maj     

czerwiec     
lipiec     

sierpień     
wrzesień     

październik     
listopad     
grudzień     

Razem rok X   

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji  

z budżetu Miasta Białogard dla niepublicznych przedszkoli oraz szkół podstawowych  
i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych 

 

 Projekt uchwały nowelizuje dotychczasową treść uchwały Nr XI/78/07 Rady Miejskiej 

Białogardu z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta 

Białogard dla niepublicznych przedszkoli oraz szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 

publicznych różnicując sposób obliczania części miesięcznej dotacji przysługującej niepublicznym 

szkołom podstawowym i gimnazjom oraz niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania 

przedszkolnego. Według  dotychczasowego brzmienia znowelizowanej uchwały sposób obliczania 

części miesięcznej dotacji z budżetu był jednakowy dla wszystkich niepublicznych szkół i placówek, 

którym taka dotacja z budżetu miasta przysługuje. 

 Odmienność funkcjonowania szkół podstawowych i gimnazjów od przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego uzasadnia zróżnicowanie sposobu obliczania części miesięcznej dotacji. 

Sposób obliczania dotacji z budżetu miasta dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów 

pozostaje bez zmian.  Podstawą jej obliczania jest część miesięczna dotacji w przeliczeniu na jednego 

ucznia. Stosowanie tej zasady obliczania części miesięcznej dotacji dla niepublicznych przedszkoli  

i innych form wychowania przedszkolnego nie uwzględniało faktu, iż w tym przypadku dzieci 

korzystają z tych form wychowania przedszkolnego w różnym wymiarze godzin dziennie. Dlatego też 

osoby prowadzące niepubliczne przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego otrzymywały 

jednakową dotację niezależnie od liczby godzi korzystania przez dzieci z tych form wychowania 

przedszkolnego i związanego z tym zakresu świadczeń. Przejście w przypadku przedszkoli i i innych 

formy wychowania przedszkolnego do kategorii wydatków bieżących w przeliczeniu na jedną godzinę 

pobytu ucznia w wymienionych formach wychowania przedszkolnego pozwala dostosować wysokość 

udzielanej dotacji do rzeczywistych kosztów ponoszonych przez osoby prowadzące poszczególne 

formy wychowania przedszkolnego w zależności czasu korzystania z nich przez dzieci i zakresu 

świadczeń. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


	RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU
	      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.  2572, z późn. zm.2)) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:


